МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«ЧЕЧЕНСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»
ул. Субры Кишиевой, 33, г. Грозный, 364037

тел: 8(8712) 22-43-01, 22-47-31
E-mail: chechgpi@mail.ru

ОКПО 45272457. ОГРН 1022002546323,
ИНН2020000549, КПП 201401001

- о? /033 /W-'Э
На №___________ от _______

Начальнику муниципального
учреждения «Отдел образования
Шелковского муниципального
района»

ГЕРЕМЕЕВОЙ Х.А.

Уважаемая Хижан Абдулсаидовна!

ание и

В дополнение к ранее направленному письму от 15 апреля 2024 года № 337/44
10 ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет» (далее
Университет) сообщает, что в соответствии с распоряжением Правительств,
Российской Федерации от 20 февраля 2024 года № 388-р квота приема на ьелс )
обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджете
ассигнований федерального бюджета от выделенных контрольных цифр приема на
2024-2025 учебный год установлена и составляет по УГСН 44.00.00 «Образок:
педагогические науки» - 324. Детализированная разбивка количества мест по
образовательным программам указана в приложении к данному письму.

Кроме того, в связи с внесением в 2023 году изменений (ФЗ от 14.04.2023 124-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации») в Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «04
образовании в Российской Федерации» в части приема на целевое об/nei
заказчики целевого обучения с 2024 года размещают предложения о заклк ченп
договоров о целевом обучении на Единой цифровой платформе «Работа в
России».

В этой связи просим Вас оказать содействие в размещении образовательны!,
организациями Шелковского муниципального района предложений о заключен :
договоров о целевом обучении на Единой цифровой платформе «Работа в России».

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

с
Ректор J(№ (I.'"Ч'" U1,

И.Б. Ба аханов

Исполнитель: Алиев Алихан Лечиевич, начальник отдела профориентационной работы, довузовской подготовки и тру до; строи, п
выпускников 8(928) 887-05-92, alikhan_aliev_1993@mail.ru

mailto:chechgpi@mail.ru
mailto:alikhan_aliev_1993@mail.ru